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Collectif 

 

La montagne d’en face 
1986.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.111.4   19 euros 
Traduction et présentation de Guzine Dino, Michèle Aquien et Pierre Chuvin. Dix-neuf illustrations d’Abidine. 

Anciennes voix malaises 
1993.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.070.4   19 euros 
Présentation et traduction par François-René Daillie. Onze illustrations d’Anne-Marie Soulcié. Bilingue. 

Fata Morgana 1966-1993 
1993.   24x16.   192 p.   ISBN 978.2.85194.082.7   27 euros 
Catalogue bibliographique. Nombreuses illustrations, textes. 

Les Mu’allaqât 
2000.   22x14.   136 p.   ISBN 978.2.85194.505.1   21 euros 
Préface d’André Miquel. Traduction et commentaires de Pierre Larcher. 

Voie de l’arc des Samouraïs 
En réimpression 

Fables pour le coeur (anthologie) 
2005.   24x17.   114 p.   ISBN 978.2.85194.657.7   24 euros 
Textes réunis par Serge Bourjea. Onze illustrations en pleine page. 

Insolations 
2008.   30x23.   80 p.   ISBN 978.2.85194.715.4   23 euros 
Fac simile intégral et au format des Insolations parues en 1968 augmentées de variantes inédites. 

 



 

Abidine : Mains 
1989.   24x17.   72 p.   ISBN 978.2.85194.112.1   27 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Abidine : Le Péra Palace 
1990.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.113.8   13 euros 
Vingt-huit illustrations de l’auteur. 

Abidine & Yachar Kemal : Visages, pile ou face 
1992.   25x17.   56 p.   ISBN 978.2.85194.056.8   18 euros 
Illustrations d’Abidine. 

Emmanuel Adely : Dix-sept fragments de désir 
1999.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.487.0   11 euros 
Illustrations de Nathalie de la Grandville. 

Al Niffari : Les haltes 
1995.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.384.2   18 euros 
Introduction, traduction et calligraphies de Sami-Ali. 

Ghani Alani & Joël-Claude Meffre : Une geste des signes 
2002.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.572.3   17 euros 
Calligraphies de Ghani Alani. Préface de Salah Stétié. 

Ivan Alechine : Superstitions 
1985.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.114.5   13 euros 
Vignette de Robert Combas. 

Ivan Alechine : Les effets de la dissimulation 
1988.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.115.2   13 euros 
Vingt illustrations de Nicolas Alquin. 

Ivan Alechine : Tapis et caries 
2006.   24x17.   104 p.   ISBN 978.2.85194.668.3   18 euros 
Huit illustrations originales de Pierre Alechinsky. Lettre de Christian Dotremont. 

Pierre Alechinsky : Le bureau du titre 
1983.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.117.6   16 euros 
Quatre-vingts dessins de l’auteur. Maquette de Pierre Faucheux. 

Pierre Alechinsky : L’avenir de la propriété 
1992.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.025.4   13 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Pierre Alechinsky : Rein, comme si de rien 
2009.   24x17.   32 p.   ISBN 978.2.85194.739.0   14 euros 
Dessins de l’auteur faits en 1962 d’après des mies de pain modelées par le sculpteur (Reinhoud). 

Pierre Alechinsky : La gamme d’Ensor 
2009.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.748.2   11 euros 
Trois encres de Chine de l’auteur reproduites. Nouvelle édition augmentée après celle de 1999. 

Ramón Alejandro : Pure perte 
1974.   16x24.   104 p.   ISBN 978.2.85194.119.0   19 euros 
Traduction de l’auteur et de Maya Surduts. Trente-deux dessins de l’auteur. Bilingue. 

Nicolas Alquin : Plein fer 
2010.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.761.1   13 euros 
Dessins de l’auteur 

Guillaume Apollinaire : Petites flâneries d’art 
1980.   22x13,5.   176 p.   ISBN 978.2.85194.121.3   25 euros 
Préface et notes de Pierre Caizergues. Portraits d’Apollinaire par Marcel Duchamp, Max Jacob, Jacques Dyssord, Ardengo Soffici et Michel 
Larionow. 

Guillaume Apollinaire : Soldes 
1985.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.122.0   13 euros 
Introduction et notes de Pierre Caizergues. Portrait par Max Jacob. Illustrations de l’auteur. 



 

Guillaume Apollinaire : Raspoutine 
2003.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.584.6   13 euros 
Postface de Pierre Caizergues. Dessins d’Antonio Segui. 

Homero Aridjis : La sardine 
2000.   21x12,5.   56 p.   ISBN 978.2.85194.516.7   11 euros 
Illustrations d’Antonio Segui. 

Antonin Artaud : Histoire vécue d’Artaud-Mômo 
2009.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.743.7   13 euros 

François de Asis : Dessin 
2008.   29,5x22.   160 p.   ISBN 978.2.85194.726.0   29 euros 
Reproduction de cent trois dessins de l’auteur. Préface d’Yves Bergeret.   

Saint François d’Assise : Cantique du soleil 
En réimpression 

Jacques Audiberti : Chiens écrasés 
2000.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.510.5   19 euros 
Postface de Jeanyves Guérin. Portrait par Jean de Bosschère. Illustrations de l’auteur. 

Jacques Audiberti : Le poète 
2001.   17x13.   56 p.   ISBN 978.2.85194.541.9   11 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Jacques Audiberti : J’ai dû dormir une seconde 
2002.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.581.5   19 euros 
Avant-propos de Paul Morand. Dessins inédits de Reinhoud. 

Jacques Audiberti : Contributions à l’énigme 
2005.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.660.7   13 euros 
Dessins d’Antonio Segui. 

Frédéric Baal : Portrait 
1992.   28x19.   48 p.   ISBN 978.2.85194.029.2   15 euros 
Illustrations de Reinhoud. 

Jean-Gilles Badaire : La surface des morts 
2004.   17x12.   64 p.   ISBN 978.2.85194.638.6   12 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Jean-Gilles Badaire : Les révoltes secrètes 
2009.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.735.2   10 euros 
Quinze dessins en pleine page dialoguent avec chacun de ces quinze récits. 

Tara Shankar Banerji : Le champ de la poitrine fendue 
1997.   21x12,5.   48 p.   ISBN 978.2.85194.438.2   10 euros 
Traduit du Bengali par France Bhattacharya et Cédric Demangeot. 

Georges Bataille : Lettre à René Char sur les incompatibilités de l’écrivain 
2005.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.665.2   11 euros 
Dessins de Pierre Alechinsky. 

Georges Bataille : William Blake 
2008.   24x17.   80 p.   ISBN 978.2.85194.717.8   19 euros 
Présentation et introduction de Georges Bataille. Illustrations d’André Masson. 

Georges Bataille : Le souverain 
2010.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.764.2   15 euros 
Dessins de Vladimir Velickovic. 

Enis Batur : Le sarcophage des pleureuses 
2000.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.522.8   11 euros 
Illustrations d’Ilhan Berk. Traduction de Noemi Cingöz. 



 

Yves de Bayser : Apercevoir 
1999.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.488.7   13 euros 
Illustrations de José Quiroga. 

Aubrey Beardsley : Histoire de Vénus et Tannhäuser 
1989.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.129.9   17 euros 
Préface d’André Pieyre de Mandiargues. Traduction de Marijo Roy. Illustrations de l’auteur. 

Alain de Benoist : L’empire intérieur 
1995.   22x14.   184 p.   ISBN 978.2.85194.404.7   25 euros 

Pierre-André Benoit : Le fil et l’aiguille 
1982.   23x12,5.   32 p.   ISBN 978.2.85194.130.5   8 euros 
Frontispice de l’auteur. 

Pierre Bergounioux : La casse 
1994.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.094.0   13 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Pierre Bergounioux : Points cardinaux 
1995.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.375.0   12 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Pierre Bergounioux : Univers préférables 
2003.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.593.8   13 euros 
Illustrations de Philippe Ségéral. 

Pierre Bergounioux : Le fleuve des âges 
2004.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.639.3   11 euros 
Dessins de Philippe Ségéral. 

Pierre Bergounioux : Pycniques et leptosomes 
2005.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.664.5   11 euros 
Portraits par Géa Augsbourg. 

Pierre Bergounioux : L’invention du présent 
2006.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.677.5   19 euros 

Pierre Bergounioux : La fin du monde en avançant 
2006.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.678.2   13 euros 

Pierre Bergounioux : L’empreinte 
2007.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.702.4   13 euros 
Dessins d’Henri Cueco. 

Pierre Bergounioux : Agir, écrire 
2008.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.720.8   19 euros 

Pierre Bergounioux / Joël Leick : Couleurs 
2008.   17x12.   40 p.   ISBN 978.2.85194.719.2   12 euros 
Dessins de Joël Leick. 

Pierre Bergounioux / Joël Leick : Les restes du monde 
2010.   17x12.   64 p.   ISBN 978.2.85194.762.8   12 euros 
Illustrations de Joël Leick. 

Jacques Berne : Voici qu’ici 
1979.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.131.2   13 euros 
Deux illustrations de Jean Dubuffet. 

Lokenath Bhattacharya : Pages sur la chambre 
1988.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.132.9   14 euros 
Édition définitive, en partie originale, après celle de 1978. Texte français de l’auteur et de France Bhattacharya. 

Lokenath Bhattacharya : La danse 
1991.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.014.8   10 euros 
Illustrations de  Richard Texier. Traduction de l’auteur et Franck André Jamme. 



 

Lokenath Bhattacharya : Débris reconstruits 
1991.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.013.1   13 euros 
Illustrations de Pierre Alechinsky. Traduction de l’auteur et Franck André Jamme. 

Lokenath Bhattacharya : Dieu à quatre têtes 
1993.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.083.4   13 euros 
Illustrations de Valérie-Catherine Richez. Texte français de Franck André Jamme et Gérard Macé. 

Lokenath Bhattacharya : Eaux troubles, du Gange à l’Aveyron 
1995.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.398.9   13 euros 
Calligraphies de l’auteur. Traduction de l’auteur et de France Bhattacharya. 

Lokenath Bhattacharya : Le festin des mendiants 
1995.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.399.6   13 euros 
Calligraphies de l’auteur. Traduction de l’auteur et de  Gérard Macé. 

Lokenath Bhattacharya : La couleur de ma mort 
1999.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.482.5   13 euros 
Illustrations de Jean-Gilles Badaire. Traduction de l’auteur, France Bhattacharya et Gérard Macé. 

Lokenath Bhattacharya : Nu de la fin du jour 
2000.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.512.9   14 euros 
Illustrations de Richard Texier. Traduction de l’auteur et de Cédric Demangeot.   

Lokenath Bhattacharya : Corps effleuré de l’aimée 
2001.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.562.4   19 euros 
Illustrations de Maziar Zendehroudi. Traduction de l’auteur et de Cédric Demangeot. 

Lokenath Bhattacharya : Sur le champ de bataille des dessins de Michaux 
2001.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.559.4   13 euros 
Traduction de l’auteur et de France Bhattacharya. Illustrations d’Henri Michaux. 

Zeno Bianu : La troisième rive 
2004.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.622.5   12 euros 
Illustrations de Richard Texier. 

Maurice Blanchot : La folie du jour 
1973.   21x12.   40 p.   ISBN 978.2.85194.038.4   9 euros 
Illustrations de Bram Van Velde. 

Léon Bloy : La Chevalière de la Mort 
1989.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.137.4   16 euros 
Avant-propos de Louis Massignon. Illustration de David. 

Christian Bobin : Souveraineté du vide 
1985.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.045.2   10 euros 

Christian Bobin : L’homme du désastre 
1986.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.026.1   12 euros 

Christian Bobin : Lettres d’or 
1987.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.023.0   12 euros 

Christian Bobin : Éloge du rien 
1990.   17x12.   32 p.   ISBN 978.2.85194.037.7   8 euros 

Christian Bobin : Le colporteur 
1990.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.039.1   9 euros 

Christian Bobin : La vie passante 
1990.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.027.8   10 euros 

Christian Bobin : Un livre inutile 
1992.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.028.5   13 euros 

Françoise Bonardel : Transhumances 
1999.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.478.8   19 euros 
Illustrations d’Axel Cassel. 



 

Yves Bonnefoy : Alechinsky, les traversées 
2009.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.742.0   14 euros 
Nombreux dessins de Pierre Alechinsky. 

Jorge-Luis Borges : Treize poèmes 
2008.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.712.3   12 euros 
Illustrations de Pierre Alechinsky. Traduction de Roger Caillois. Bilingue.   

Gabriel Bounoure : Pierre Jean Jouve entre abîmes et sommets 
1989.   22x14.   184 p.   ISBN 978.2.85194.141.1   25 euros 
Six illustrations de Josef Sima. Présentation par Briec Bounoure. 

Gabriel Bounoure : Le silence de Rimbaud 
1991.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.142.8   12 euros 

Gabriel Bounoure : Fraîcheur de l’Islam 
1995.   22x14.   136 p.   ISBN 978.2.85194.397.2   21 euros 
Préface de Salah Stétié. Calligraphies de Tayeb Saddiki. 

Gabriel Bounoure : Marelles sur le parvis 
1995.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.396.5   14 euros 
Préface de Gérard Macé. 

Gabriel Bounoure : Le darçana d’Henri Michaux 
1999.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.495.5   12 euros 
Illustrations d’Henri Michaux. 

Gabriel Bounoure : René Char, Céreste et la Sorgue 
2007.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.695.9   11 euros 
Reprise des ornements de Miró dessinés en 1954 pour René Char et G. L. M. 

Gabriel Bounoure & Salah Stétié : Louis Massignon 
2008.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.709.3   12 euros 

Daniel Bourdon : Les gardiens du territoire 
1999.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.490.0   18 euros 
Illustrations de Raoul Ubac. 

Daniel Bourdon : La dispersion 
2002.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.570.9   13 euros 
Illustrations originales de Jan Voss. 

Daniel Bourdon : L’opuscule 
2004.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.630.0   11 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Daniel Bourdon : Abécédaire 
2006.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.682.9   11 euros 
Illustrations Philippe Hélénon. 

Daniel Bourdon : Lettre morte 
2007.   17x12.   48 p.   ISBN 978.2.85194.700.0   9 euros 
Frontispice de l’auteur. 

Lionel Bourg : Les chiens errants de Bucarest 
2002.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.551.8   11 euros 
Illustrations de Philippe Favier. 

Lionel Bourg : Jardin de poupées 
2003.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.590.7   15 euros 
Illustrations de Denis Pouppeville. 

Lionel Bourg : L’ombre lente du temps 
2006.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.667.6   15 euros 
Illustrations de Daniel Nadaud. 



 

Joë Bousquet : Lumière, infranchissable pourriture 
1987.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.143.5   16 euros 
Illustrations de Josef Sima. 

Joë Bousquet : Le galant de neige 
1994.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.377.4   18 euros 
Illustrations d’Anne Slacik. 

André Breton : Ode à Charles Fourier 
1995.   22x14.   160 p.   ISBN 978.2.85194.381.1   25 euros 
Illustrations de Robert Lagarde. Commentaire de Jean Gaulmier. 

Sir Thomas Browne : Sur les rêves 
1994.   22x14.   32 p.   ISBN 978.2.85194.102.2   8 euros 
Traduction de Dominique Aury. Bilingue. 

Camille Bryen : Langue d’oiseau 
1986.   22x14.   152 p.   ISBN 978.2.85194.144.2   24 euros 
Huit illustrations de l’auteur. Introduction de Louysette Bryen et Daniel Abadie. Portrait par Zadkine. 

Jacques Bussy : Le temps natal 
1976.   21x12.   124 p.   ISBN 978.2.85194.147.3   19 euros 
Illustrations de Michel-Henri Viot. 

Jacques Bussy : Kamakura et autres lieux 
1979.   23x12,5.   48 p.   ISBN 978.2.85194.146.6   10 euros 
Frontispice de l’auteur. 

Jacques Bussy : Les bains célestes, journal d’hivers au Japon 
1981.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.148.0   19 euros 
Frontispice d’Arpad Szenes. 

Jacques Bussy : Les échelles du temps 
1984.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.149.7   18 euros 
Illustrations de Katsuji Ishikawa. 

Jacques Bussy : Rokujô 
1984.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.150.3   10 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Michel Butor : Zone franche 
1989.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.153.4   15 euros 
Dix collages de Jiri Kolar. 

Michel Butor : Mais où sont les rouilles d’antan 
1999.   22x14.   32 p.   ISBN 978.2.85194.477.1   8 euros 
Texte illustré spécialement par le peintre Joël Leick, à qui il est dédié. 

Rafael Cadenas : Fausses manoeuvres 
2003.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.595.2   13 euros 
Préface de Bernardino Osio. Traduction de Daniel Bourdon. Bilingue. 

Roger Caillois : Trois leçons des Ténèbres 
1978.   21x12.   64 p.   ISBN 978.2.85194.155.8   11 euros 
Illustrations de Pierre Albuisson. 

Roger Caillois : L’aile froide 
1989.   21x12.   40 p.   ISBN 978.2.85194.159.6   9 euros 
Huit illustrations de Patrice Vermeille. 

Roger Caillois : Les démons de midi 
1991.   22x14.   144 p.   ISBN 978.2.85194.160.2   22 euros 
Frontispice d’André Masson. 

Roger Caillois : Naissance de Lucifer 
1992.   22x14.   136 p.   ISBN 978.2.85194.049.0   21 euros 
Illustrations de Bénédicte Caillot. 



 

Roger Caillois : Malversations 
1993.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.076.6   13 euros 
Illustrations de Jean-Gilles Badaire. 

Roger Caillois : Bellone ou La pente de la guerre 
1994.   22x14.   256 p.   ISBN 978.2.85194.096.4   27 euros 
Illustrations d’André Masson. 

Roger Caillois : Petit guide du XVème arrondissement à l’usage des fantômes 
1995.   21x12.   72 p.   ISBN 978.2.85194.390.3   13 euros 
Illustrations de Gérard Titus-Carmel. 

Roger Caillois : La chute des corps 
1995.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.401.6   11 euros 
Illustrations de Jean-Louis Beaudonnet. Commentaire de Stéphane Massonet. 

Roger Caillois : Apprentissage de Paris 
2004.   21x12.   40 p.   ISBN 978.2.85194.604.1   9 euros 
Portrait par André Rouveyre. 

Roger Caillois : Espace américain 
2007.   21x12.   88 p.   ISBN 978.2.85194.699.7   14 euros 
Frontispice de Zao Wou Ki. 

Roger Caillois : Jorge Luis Borges 
2009.   21x12.   40 p.   ISBN 978.2.85194.736.9   10 euros 
Dessins d’Antonio Segui. 

Roger Caillois : La lumière des songes 
2010.   21x12.   48 p.   ISBN 978.2.85194.754.3   11 euros 
Illustrations en pleines pages de Pierre Alechinsky. 

Pierre Caizergues : Eloge de l’éclair 
2002.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.571.6   11 euros 
Illustrations d’Anne-Marie Soulcié. 

Eugène Canseliet : L’hermétisme dans la vie de Swift et dans ses voyages 
1998.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.162.6   11 euros 
Illustrations de Jorge Camacho. 

Henri Cartier-Bresson : André Breton roi soleil 
1995.   24x16.   40 p.   ISBN 978.2.85194.391.0   19 euros 
Treize photographies de l’auteur. 

Henri Cartier-Bresson : L’imaginaire d’après nature 
1996.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.423.8   14 euros 
Frontispice de Martine Franck. Préface de Gérard Macé. 

Constantin Cavafy : A la lumière du jour 
1989.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.164.0   9 euros 
Neuf illustrations d’Alecos Fassianos. Traduction de Bruno Roy. 

Constantin Cavafy : Jours anciens 
1989.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.163.3   13 euros 
Illustrations de Yannis Tsarouchis. Texte français de Bruno Roy. 

Constantin Cavafy : L’art ne ment-il pas toujours ? 
1991.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.017.9   10 euros 
Illustrations de Luis Caballero. Traduction de Bruno Roy. 

Paul Celan : Le méridien 
2008.   17x12.   48 p.   ISBN 978.2.85194.711.6   10 euros 
Illustrations de Jean Capdeville. Traduction d’André du Bouchet. 

Paul Celan : Entretien dans la montagne 
2010.   17x12.   32 p.   ISBN 978.2.85194.776.5   9 euros 
Traduction d’André du Bouchet et de John E. Jackson. Illustrations de Pierre Tal Coat. 



 

Blaise Cendrars : Brésil, des hommes sont venus... 
1987.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.165.7   18 euros 
Illustrations de Tarsila do Amaral. 

Blaise Cendrars : John Paul Jones ou l’ambition 
1989.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.166.4   19 euros 
Préface de Claude Leroy. 

Blaise Cendrars : La légende de Novgorode 
1997.   24x17.   64 p.   ISBN 978.2.85194.428.3   17 euros 
Illustrations de Pierre Alechinsky. Préface de Miriam Cendrars. 

Blaise Cendrars : Les armoires chinoises 
2001.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.546.4   13 euros 
Dessins de Jean-Gilles Badaire. Postface de Claude Leroy. 

Blaise Cendrars : Mon voyage en Amérique 
2003.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.617.1   20 euros 
Frontispice et cahier d’illustrations de Pierre Alechinsky. 

Blaise Cendrars : Nouveaux contes nègres 
2006.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.683.6   12 euros 
Illustrations de Jean-Gilles Badaire. 

Luis Cernuda : Poèmes pour un corps 
En réimpression 

Luis Cernuda : Un fleuve, un amour 
1985.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.168.8   15 euros 
Traduction de Jacques Ancet. Frontispice d’Alecos Fassianos. Bilingue. 

Luis Cernuda : Les nuages 
1998.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.454.2   17 euros 
Illustrations de Miguel Angel Yrazazabal. Postface de Juan Goytisolo. Traduction d’Anthony Bellanger. 

Philippe Chabaneix : Musiques d’ombre et de féerie 
1982.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.169.5   13 euros 
Frontispice d’Henri Matisse. 

Jean-François Champollion : Lettre à M. Dacier relative à l’alphabet des hiéroglyphes 
1988.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.170.1   16 euros 
Postface de Jean-Claude Goyon. 

Maurice Chappaz : Testament du Haut Rhône 
2003.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.608.9   14 euros 
Onze dessins de Gérard de Palézieux. 

Maurice Chappaz : Vocation des fleuves 
2003.   14x22.   56 p.   ISBN 978.2.85194.606.5   11 euros 
Dessins de Gérard de Palézieux. 

Maurice Chappaz : Verdures de la nuit 
2004.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.614.0   10 euros 
Dessins de Gérard de Palézieux. 

Maurice Chappaz : Les grandes journées de printemps 
2004.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.615.7   11 euros 
Dessins de Gérard de Palézieux. 

Maurice Chappaz : Tendres campagnes 
2005.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.649.2   12 euros 
Six dessins de Gérard de Palézieux. 

Maurice Chappaz : Office des morts 
2005.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.648.5   12 euros 
Six dessins de Gérard de Palézieux. 



 

Maurice Chappaz : A rire et à mourir, L’été très bleu suivi de Toussaint, village de la sourdine 
2006.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.674.4   14 euros 
Illustrations de Gérard de Palézieux. 

Maurice Chappaz : A rire et à mourir, Bohême de carême 
2006.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.675.1   14 euros 
Illustrations de Gérard de Palézieux. 

Maurice Chappaz : A rire et à mourir, Vers l’autre côté 
2006.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.676.8   14 euros 
Illustrations de Gérard de Palézieux. 

Maurice Chappaz : Le livre de C 
2007.   22x14.   160 p.   ISBN 978.2.85194.704.8   23 euros 
Dessins de Gérard de Palézieux. Postface de Jean Starobinski. 

Maurice Chappaz : Chant de la Grande Dixence 
2008.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.713.0   12 euros 
Dessins de Gérard de Palézieux. 

Maurice Chappaz : Le Valais au gosier de grive 
2008.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.714.7   13 euros 
Dessins de Gérard de Palézieux. 

Maurice Chappaz : Le roman de la Petite Fille 
2009.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.744.4   13 euros 
Dessins de Gérard de Palézieux. 

François Cheng : De l’arbre et du rocher 
En réimpression 

Éric Chevillard : Scalps 
2004.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.619.5   14 euros 
Dessins de Philippe Favier. 

Éric Chevillard : Portrait craché du romancier en administrateur des affaires courantes 
2004.   22x14.   16 p.   ISBN 978.2.85194.791.8   5 euros 

Éric Chevillard : Commentaire autorisé sur l’état de squelette 
2007.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.692.8   14 euros 
Dessins de Philippe Favier. 

Éric Chevillard / Philippe Favier : En territoire cheyenne 
2009.   14x22.   32 p.   ISBN 978.2.85194.737.6   13 euros 
Dessins de Philippe Favier. 

Charles-Albert Cingria : Le carnet du chat sauvage 
2000.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.533.4   12 euros 
Illustrations en deux couleurs de Pierre Alechinsky. 

Charles-Albert Cingria : Géographie vraie 
2003.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.597.6   11 euros 
Portrait de l’auteur par Glieb Eristavi. Dessins de sangliers et postface par Jacques Réda. Notes de Jean-Christophe Curtet. 

Emile Cioran : Essai sur la pensée réactionnaire 
2005.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.172.5   15 euros 
Frontispice de Pierre Alechinsky. 

Emile Cioran & Pierre Alechinsky : Vacillations 
1998.   24x17.   40 p.   ISBN 978.2.85194.453.5   16 euros 
Trente-deux illustrations en pleine page de Pierre Alechinsky. 

Pietro Citati : La voix de Schéhérazade 
1996.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.424.5   18 euros 
Traduction de Tristan Macé. Calligraphies d’Hassan Massoudy. 

Olivier Clément : L’œil de feu 
En réimpression 



 

Claude Michel Cluny : Hérodote Eros 
1984.   21x12.   48 p.   ISBN 978.2.85194.173.2   10 euros 

Jean Cocteau : Embarcadères 
1986.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.174.9   17 euros 
Introduction et notes de Pierre Caizergues. Illustrations de l’auteur. 

Jean Cocteau : Opéra bis 
1987.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.175.6   15 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Jean Cocteau : Autoportraits de l’acrobate 
1995.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.405.4   10 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Jean Cocteau : Carnet de l’amiral X... 
1997.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.429.0   10 euros 
Illustrations de l’auteur. Commentaire de Pierre Caizergues. 

Jean Cocteau : Madame Rumilly 
2004.   17x12.   32 p.   ISBN 978.2.85194.635.5   8 euros 
Dessins de l’auteur. 

Jean Cocteau : Un rêve de Mallarmé 
2005.   17x11.   48 p.   ISBN 978.2.85194.656.0   9 euros 
Dessins de l’auteur. Postface et notes de Pierre Caizergues. 

Jean Cocteau : L’Apollon des bandagistes 
2006.   17x12.   40 p.   ISBN 978.2.85194.681.2   9 euros 
  Dessins de Jean Cocteau. Postface et notes de Pierre Caizergues. 

Bernard Collin : Ambakoum 
1985.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.178.7   11 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Bernard Collin : 22 lignes par jour et il sort de sa pensée 
1988.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.179.4   13 euros 
Six illustrations de l’auteur 

Denise Colomb : Ronde de nuits 
1994.   24x16.   48 p.   ISBN 978.2.85194.107.7   19 euros 
Dix photographies de l’auteur. 

Auguste Comte : Calendrier positiviste 
1993.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.084.1   13 euros 
Introduction de Patrick Tacussel. 

Henry Corbin : Suhrawardî d’Alep 
2001.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.539.6   15 euros 
Préface de Christian Jambet. 

Julio Cortázar : Les discours du pince-gueule 
2002.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.567.9   11 euros 
Illustrations de Julio Silva. 

Fernand Crommelynck : Miroir de l’enfance 
1986.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.180.0   13 euros 
Illustrations de Reinhoud. 

Alain Daniélou : La musique de l’Inde du Nord 
1995.   22x14.   144 p.   ISBN 978.2.85194.383.5   22 euros 
Huit photographies de l’auteur. 

René Daumal : Mugle 
1978.   21x12.   80 p.   ISBN 978.2.85194.389.7   14 euros 
Introduction de Claudio Rugafiori. 



 

François Daumas : Amour de la vie et sens du divin dans l’Égypte ancienne 
1998.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.455.9   14 euros 

Filippo De Pisis : Onze plus un poèmes 
1983.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.182.4   12 euros 
Traduction d’André Pieyre de Mandiargues. Illustrations de l’auteur. Bilingue. 

Thomas de Quincey : Sur le heurt à la porte dans Macbeth 
1986.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.282.1   13 euros 
Traduction et postface de Gérard Macé. 

Bernard Delvaille : Séparés on est ensemble 
1988.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.181.7   15 euros 

Cédric Demangeot : D’un puits 
2001.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.534.1   11 euros 
Illustrations de Maziar Zendehroudi. 

Michel Déon : Jeu de miroirs 
1998.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.464.1   14 euros 
Illustrations de Jean Cortot. 

Louis René Des Forêts : Voies et détours de la fiction 
1985.   21x12.   56 p.   ISBN 978.2.85194.183.1   11 euros 

Louis René Des Forêts : Le malheur au Lido 
1987.   21x12.   56 p.   ISBN 978.2.85194.030.8   11 euros 

Louis René Des Forêts : Poèmes de Samuel Wood 
En réimpression 

Louis René Des Forêts : Face à l’immémorable 
1993.   21x12.   48 p.   ISBN 978.2.85194.079.7   10 euros 

Louis René Des Forêts : Un malade en forêt 
2008.   21x12.   112 p.   ISBN 978.2.85194.031.5   17 euros 
Nouvelle édition augmentée d’un portrait photographique. 

Régine Detambel : Blasons d’un corps enfantin 
2000.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.515.0   12 euros 

Régine Detambel : Les enfants se défont par l’oreille 
2006.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.669.0   10 euros 
Illustrations de Colette Deblé. 

Christian Dotremont : Commencements lapons 
En réimpression 

Christian Dotremont : Abstrates 
1989.   22x14.   136 p.   ISBN 978.2.85194.185.5   21 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Christian Doumet : Japon vu de dos 
2007.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.694.2   15 euros 

Christian Doumet : Feu à volonté 
2008.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.722.2   20 euros 

Christian Doumet : Trois huttes 
2010.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.772.7   19 euros 
Dessins de Mélanie Delattre-Vogt. 

André du Bouchet : Peinture 
1983.   24x17.   176 p.   ISBN 978.2.85194.189.3   26 euros 

André du Bouchet : Rapides 
1984.   23x18.   150 p.   ISBN 978.2.85194.188.6   24 euros 



 

André du Bouchet : L’incohérence 
En réimpression 

André du Bouchet : Air suivi de Défets 
1986.   22x17.   96 p.   ISBN 978.2.85194.190.9   20 euros 

André du Bouchet : Une tache 
1988.   23x17.   80 p.   ISBN 978.2.85194.191.6   18 euros 
Illustrations de Pierre Tal Coat. 

André du Bouchet : Matière de l’interlocuteur 
1992.   24x18.   72 p.   ISBN 978.2.85194.046.9   18 euros 

André du Bouchet : Aujourd’hui c’est 
1994.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.110.7   10 euros 

André du Bouchet : Carnet 
1994.   22x14.   176 p.   ISBN 978.2.85194.108.4   24 euros 

André du Bouchet : Pourquoi si calmes 
1996.   24x17.   56 p.   ISBN 978.2.85194.416.0   16 euros 

André du Bouchet : D’un trait qui figure et défigure 
1997.   22x14.   32 p.   ISBN 978.2.85194.441.2   8 euros 
Frontispice d’Alberto Giacometti. 

André du Bouchet : Carnet 2 
1998.   22x14.   184 p.   ISBN 978.2.85194.468.9   25 euros 

André du Bouchet : Annotations sur l’espace (carnet 3) 
2000.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.511.2   19 euros 

André du Bouchet : Tumulte 
2001.   24x17.   56 p.   ISBN 978.2.85194.537.2   16 euros 

André du Bouchet : Laisses 
2003.   24x17.   112 p.   ISBN 978.2.85194.187.9   21 euros 

André du Bouchet : Lire Finnegans Wake ? 
2003.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.596.9   13 euros 
Frontispice manuscrit d’André Gide. Portrait par Constantin Brancusi. Essai de traduction de James Joyce par André du Bouchet. 

Catherine Duby : Moment d’absence 
2008.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.710.9   15 euros 

Bernard Dufour : La figure du sexe, de cro-magnon à moi 
2005.   24x17.   56 p.   ISBN 978.2.85194.654.6   16 euros 
Édition bicolore entièrement  mise en page par l’auteur. Nombreux dessins. 

Bernard Dufour : L’autre jour 
2008.   24x17.   64 p.   ISBN 978.2.85194.723.9   21 euros 
En annexe, un texte de Fabrice Hergott et un entretien avec Jacques Henric et Catherine Millet. Illustrations de l’auteur. 

Jacques Dupin : Rien encore, tout déjà 
1990.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.195.4   13 euros 
Illsutrations de Jan Voss. 

Lawrence Durrell : Henri Michaux 
1990.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.196.1   11 euros 
Traduction de Frédéric-Jacques Temple. Illustrations d’Henri Michaux. Bilingue. 

Tony Duvert : District 
1978.   21x12.   64 p.   ISBN 978.2.85194.197.8   13 euros 

Tony Duvert : Les petits métiers 
1978.   21x12.   88 p.   ISBN 978.2.85194.198.5   15 euros 
Frontispice d’Anne-Marie Soulcié. 



 

Max Elskamp : Effigies 
1989.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.199.2   17 euros 
Postface de Marc Quaghebeur. Bois gravés en couleur de l’auteur. 

Odysseas Elytis : Six plus un remords pour le ciel 
En réimpression 

Odysseas Elytis : Les clepsydres de l’inconnu 
En réimpression 

Odysseas Elytis : Le monogramme 
En réimpression 

Odysseas Elytis : Pierre Reverdy, de la Grèce à Solesmes 
1998.   22x14.   32 p.   ISBN 978.2.85194.462.7   8 euros 
Traduction de Georges Spiridaki. Portrait de Reverdy par Juan Gris. Vignettes inédites d’Alecos Fassianos. 

Odysseas Elytis : Autoportraits 
En réimpression 

Claude Esteban : Veilleurs aux confins 
1978.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.202.9   16 euros 

Léon-Paul Fargue : Portraits de famille 
1987.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.203.6   20 euros 
En avant-propos, portrait de Fargue par Colette. 

Léon-Paul Fargue : Venise ! ô ma jolie 
2000.   17x13.   56 p.   ISBN 978.2.85194.519.8   11 euros 
Dix “graphies” de Jean Cortot réalisées spécialement. 

Léon-Paul Fargue : Première vie de Tancrède 
2001.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.544.0   18 euros 
Présentation de Laurent de Freitas. Illustrations de l’auteur. 

Léon-Paul Fargue : Les vingt arrondissements de Paris 
En réimpression 

Léon-Paul Fargue : Un désordre familier 
2003.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.524.2   13 euros 
Dessins de Philippe Hélénon. 

Léon-Paul Fargue : Marie Pamelart 
2003.   20x13.   64 p.   ISBN 978.2.85194.591.4   13 euros 
Note de Laurent de Freitas. 

Léon-Paul Fargue : Charme de Paris 
2005.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.643.0   16 euros 
Postface de Laurent de Freitas. Dessins de l’auteur. 

Léon-Paul Fargue : Paris contrastes 
2006.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.679.9   13 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Léon-Paul Fargue : Fantôme de Rilke 
2007.   17x12.   40 p.   ISBN 978.2.85194.689.8   9 euros 
Présentation de Laurent de Freitas. Portrait photographique inédit de Rilke par Fargue. 

Léon-Paul Fargue : Maurice Ravel 
2008.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.706.2   13 euros 
Présentation par Laurent de Freitas. 

Léon-Paul Fargue : Merveilles de Paris 
2008.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.729.1   13 euros 

Léon-Paul Fargue : Autre piéton 
2010.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.766.6   11 euros 
Graphies inédites de Jean Cortot. Note de Laurent de Freitas. 



 

Alecos Fassianos : Images en fuite 
1992.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.047.6   12 euros 
Quarante illustrations de l’auteur. 

Philippe Favier : Ana 
2003.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.599.0   12 euros 
Illustrations de l’auteur. Bicolore. 

Fazyl Bey : Le livre des beaux 
1996.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.422.1   15 euros 
Illustrations de Cyrille Bartolini. 

Alain Fleischer : Descentes dans les villes 
2008.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.727.7   14 euros 
    Trois photographies inédites de l’auteur.     

Jean Follain : Cérémonial bas-normand 
En réimpression 

Jean Follain : Présent jour 
En réimpression 

Jean Follain : Ordre terrestre 
1986.   22x14.   152 p.   ISBN 978.2.85194.206.7   23 euros 
Préface d’André Frénaud. 

Jean Follain : L’épicerie d’enfance 
En réimpression 

Jean Follain : Saint Jean-Marie Vianney, curé d’Ars 
1987.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.205.0   16 euros 
Reproduction de bois anciens. 

Jean Follain : L’épicerie d’enfance 
En réimpression 

Jean Follain : Rôti-cochon 
2000.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.526.6   11 euros 
Postface de Jean Follain. 

Jean Follain : A table 
2009.   24x17.   152 p.   ISBN 978.2.85194.750.5   23 euros 
Dessins de Daniel Nadaud. Préface et recettes de Jacques et Laurent Pourcel. 

Benjamin Fondane : Au seuil de l’Inde 
1994.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.098.8   11 euros 
Traduction de Michel Carassou. Illustrations de Francis Herth. 

Benjamin Fondane : Constantin Brancusi 
2007.   17x12.   48 p.   ISBN 978.2.85194.696.6   10 euros 
Portrait de Fondane, dessins de Brancusi. 

Michel Foucault : Sept propos sur le septième ange 
1986.   21x12.   64 p.   ISBN 978.2.85194.208.1   12 euros 

Michel Foucault : La pensée du dehors 
1986.   21x12.   72 p.   ISBN 978.2.85194.065.0   13 euros 
Illustrations de Pierre Tal Coat. 

Michel Foucault : Ceci n’est pas une pipe 
2010.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.777.2   15 euros 
Deux lettres et quatre dessins de René Magritte. 

Pierre Fougeyrollas & Henri Lefebvre : Le jeu de Kostas Axelos 
1973.   19x12.   104 p.   ISBN 978.2.85194.267.8   17 euros 
Dessins de Molfessis. 



 

Charles Fourier : Le charme composé 
1993.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.068.1   15 euros 
Frontispice de Jean Messagier. Introduction de Simone Debout. 

Charles Fourier : Citerlogue 
1994.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.378.1   15 euros 
Introduction de Simone Debout. Illustrations de Robert Lagarde. 

Charles Fourier / Pierre Alechinsky : Harmonie aromale des astres 
2005.   29x21.   48 p.   ISBN 978.2.85194.666.9   21 euros 
Vingt-trois encres de Pierre Alechinsky. 

André Fraigneau : Bonnes fortunes 
1998.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.472.6   14 euros 
Illustrations de Nathalie de la Grandville. 

André Fraigneau : Les amis d’enfance 
1998.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.471.9   11 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Jean Frémon : L’exhibitionnisme et sa pudeur 
1980.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.209.8   13 euros 
Six illustrations de Valerio Adami. 

Jean Frémon : Proustiennes 
1991.   21x12.   80 p.   ISBN 978.2.85194.019.3   14 euros 

Jean Frémon : Naissance 
2009.   17x12.   48 p.   ISBN 978.2.85194.755.0   10 euros 
Dessins inédits de Louise Bourgeois. 

Jean Frémon & Bernard Noël : Le double jeu du tu 
1977.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.304.0   15 euros 

Antonio Gamoneda : De l’impossibilité 
2004.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.625.6   10 euros 
Édition bilingue. Traduit de l’espagnol par Amelia Gamoneda. Illustrations de Jean-Louis Fauthoux. Postface de Salah Stétié. 

Federico Garcia Lorca : Le poète à New-York 
2007.   24x17.   112 p.   ISBN 978.2.85194.705.5   23 euros 
Dix grands dessins d’Alecos Fassianos sont réalisés pour ce livre. Texte traduit en 1948 par Guy Levis-Mano.   

Stefan George : Effigies 
2004.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.624.9   18 euros 
Préface et traduction de Dominique Le Buhan et Eryck de Rubercy. 

Stefan George : Maximin 
2004.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.623.2   18 euros 
Note d’André Gide. Nouvelle édition augmentée d’une lettre inédite de Marguerite Yourcenar. Préface et traduction de Dominique Le Buhan 
et Eryck de Rubercy. Vignettes de Melchior Lechter pour l’édition originale. Portrait par Reinhold Lepsius. 

Olivier Germain-Thomas : Images découpées en Birmanie 
1997.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.430.6   19 euros 

Raymond Gid : Célébration de la lettre 
1992.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.044.5   16 euros 
Vingt-deux illustrations de l’auteur et variations typographiques. 

André Gide : Le grincheux 
1993.   16x11.   40 p.   ISBN 978.2.85194.086.5   9 euros 
Introduction de Claude Martin. 

André Gide : Hugo, hélas! 
2002.   16x11.   32 p.   ISBN 978.2.85194.578.5   9 euros 
Introduction de Claude Martin. Fascicule supplémentaire de huit pages. 



 

André Gide : Histoire de Pierrette 
2010.   16,5x11.   40 p.   ISBN 978.2.85194.763.5   9 euros 
Postface de Pierre Masson. Fascicule supplémentaire de huit pages. 

Roger Gilbert-Lecomte : Monsieur Morphée, empoisonneur public 
1998.   21x12.   64 p.   ISBN 978.2.85194.469.6   12 euros 
Préface de Cédric Demangeot. Illustrations de Maziar Zendehroudi. 

Guy Goffette : Le journal de l’imitateur 
2006.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.686.7   9 euros 

Julien Gracq : Plénièrement 
2006.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.672.0   9 euros 
Illustrations et postface de Pierre Alechinsky. 

Romain Graziani : Mues indigènes 
2002.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.580.8   11 euros 
Dessins de Maziar Zendehroudi. 

Romain Graziani : L’homme qui voulait naître moi 
2005.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.640.9   12 euros 
Frontispice de Maziar Zendehroudi. 

Jean Grenier : Miroirs 
En réimpression 

Jean Grenier : Lexique 
1982.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.210.4   19 euros 
Frontispice d’Etienne Hajdu. 

Jean Grenier : Prières 
En réimpression 

Jean Grenier : Mémoires intimes de X 
1985.   22x14.   152 p.   ISBN 978.2.85194.212.8   23 euros 
Vignette d’Arpad Szenes. 

Jean Grenier : Ombre et lumière 
1986.   21x12.   80 p.   ISBN 978.2.85194.213.5   14 euros 
Illustrations de Pierre Tal Coat. 

Jean Grenier : Sur l’Inde 
1994.   22x14.   136 p.   ISBN 978.2.85194.095.7   21 euros 
Avant-propos d’Olivier Germain-Thomas. Illustrations d’Andrée Karpelès. 

Marcel Griaule : Descente du troisième verbe 
1996.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.408.5   15 euros 
Illustrations de  Jean-Gilles Badaire. Préface de Geneviève Calame-Griaule. 

Marcel Griaule / Jean-Gilles Badaire : Greniers dogons 
En réimpression 

Christian Guez-Ricord : La secrète 
1988.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.214.2   14 euros 
Onze illustrations de l’auteur. 

Jean-Paul Guibbert : Hermines 
1978.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.216.6   12 euros 

Jean-Paul Guibbert : Haut lieu du coeur 
1981.   21x12.   104 p.   ISBN 978.2.85194.215.9   17 euros 
Illustrations de Nasser Assar.   

Nedim Gürsel : La mort de la mouette 
1997.   21x12,5.   56 p.   ISBN 978.2.85194.434.4   12 euros 
Illustrations d’Utku Varlik. 



 

Nedim Gürsel : Le derviche et la ville 
2000.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.523.5   11 euros 
Illustrations d’Abidine. Traduit du turc par Marie Davée et l’auteur. 

Amadou Hampâté Bâ / Jean-Gilles Badaire : La parole, mémoire vivante de l’Afrique 
2008.   24x17.   64 p.   ISBN 978.2.85194.708.6   17 euros 
Illustrations de Jean-Gilles Badaire. 

Nathaniel Hawthorne : Idées et germes de nouvelles 
1979.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.220.3   13 euros 
Traduction et préface de Valery Larbaud. Postface de Jean-Philippe Segonds. Portrait de Larbaud par Lucien Madrassi. Bilingue. 

Nathaniel Hawthorne : Carnets du reclus 
1987.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.221.0   16 euros 
Introduction et traduction de Jean-Philippe Segonds . Illustrations de Charlotte Charlot. 

Héraclite : Fragments 
1991.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.222.7   19 euros 
Traduction et commentaire de Roger Munier. Illustrations d’Abidine. Bilingue. 

Jacques Hérold : Maltraité de peinture 
1985.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.778.9   13 euros 
Dix-huit illustrations de l’auteur. Préface de Michel Butor. Postface de Jean-Pierre Duprey. 

Nâzim Hikmet : Nostalgie 
En réimpression 

Vladimir Holan : Mozartiana 
1991.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.225.8   14 euros 
Traduction de Jiri Pelan et Yves Bergeret. Illustrations d’Isabelle Melchior. Bilingue. 

Friedrich Hölderlin : L’aède en exil 
2000.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.509.9   14 euros 
Poèmes librement adaptés en français par Michel Butor. Illustrations de Bernard Dufour. 

Alexandre Hollan : Écriture d’arbres 
2002.   13x17.   16 p.   27 euros 
Dessins de l’auteur. 

Marwan Hoss : Messine où je passe 
1980.   23x12,5.   24 p.   ISBN 978.2.85194.226.5   8 euros 
Illustrations de Pierre Soulages. 

Salomon Ibn Gabirol : La Couronne du Royaume 
1997.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.427.6   15 euros 
Illustrations de Frank Lalou. Traduction et présentation d’André Chouraqui. 

Eugène Ionesco : Littérature roumaine 
1998.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.465.8   13 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Edmond Jabès : Ça suit son cours 
1984.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.227.2   20 euros 
Vingt-cinq illustrations d’Antoni Tapiès. 

Edmond Jabès : Dans la double dépendance du dit 
1984.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.066.7   20 euros 
Seize illustrations d’Antoni Tàpies. 

Edmond Jabès : La mémoire et la main 
1987.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.229.6   13 euros 
Illustrations d’Eduardo Chillida. 

Edmond Jabès : Récit 
En réimpression 



 

Edmond Jabès : Désir d’un commencement, angoisse d’une seule fin 
1991.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.230.2   12 euros 
Illustrations de Claude Garache. 

Edmond Jabès : L’Enfer de Dante 
1992.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.018.6   12 euros 
Illustrations de Zoran-Anton Music. Postface d’Antonio Prete traduite par Gérard Macé. 

Edmond Jabès : Un regard 
1992.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.048.3   16 euros 
Préface de Jean Frémon. 

Edmond Jabès : Les deux livres 
1995.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.394.1   10 euros 
Illustrations de Jean Capdeville. 

Edmond Jabès : Bâtir au quotidien 
1997.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.440.5   17 euros 
Illustrations d’Antoni Tàpies. 

Philippe Jaccottet : A travers un verger 
1975.   21x12.   56 p.   ISBN 978.2.85194.077.3   11 euros 
Trois illustrations de Pierre Tal Coat. 

Philippe Jaccottet : Autres journées 
1987.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.231.9   16 euros 

Philippe Jaccottet : Requiem 
1991.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.232.6   12 euros 

Philippe Jaccottet : Cristal et fumée 
1993.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.074.2   15 euros 
Frontispice de Pierre Tal Coat. 

Philippe Jaccottet : Haïku 
1996.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.419.1   15 euros 
Illustrations d’Anne-Marie Jaccottet. 

Philippe Jaccottet : Notes du ravin 
2001.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.536.5   13 euros 

Philippe Jaccottet : Nuages 
2002.   17x12.   32 p.   ISBN 978.2.85194.586.0   8 euros 
Dessins d’Alexandre Hollan. 

Philippe Jaccottet : A partir du mot Russie 
2002.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.585.3   13 euros 

Philippe Jaccottet : Israël, cahier bleu 
2004.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.636.2   15 euros 

Philippe Jaccottet : Remarques sur Palézieux 
2005.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.661.4   12 euros 
Dessins de Gérard de Palézieux. 

Philippe Jaccottet : Pour Maurice Chappaz 
2006.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.673.7   13 euros 
Portrait de Maurice Chappaz par Gérard de Palézieux en frontispice. 

Philippe Jaccottet : Un calme feu 
2007.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.698.0   16 euros 
Calligraphie de Ghani Alani. 

Philippe Jaccottet : Avec André Dhôtel 
2008.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.724.6   16 euros 
Choix de textes critiques et correspondance. Illustrations d’Anne-Marie Jaccottet. 



 

Philippe Jaccottet : Couleur de terre 
2009.   17x12.   32 p.   ISBN 978.2.85194.740.6   8 euros 
Dessins d’Anne-Marie Jaccottet. 

Christian Jambet : Se rendre immortel 
2000.   22x14.   192 p.   ISBN 978.2.85194.506.8   26 euros 
Traduction de l’auteur. 

Franck André Jamme : La récitation de l’oubli 
1986.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.233.3   13 euros 
Illustrations de Sunheri Lal. 

Franck André Jamme : Pour les simples 
1987.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.234.0   13 euros 
Illustrations d’Olivier Debré. 

Franck André Jamme : Bois de lune 
1990.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.235.7   13 euros 
Illustrations de Richard Texier. 

Franck André Jamme : De la multiplication des brèches et des obstacles 
1993.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.067.4   16 euros 
Douze illustrations de Valérie-Catherine Richez. 

Alfred Jarry : Ubu Roi 
1996.   22x14.   144 p.   ISBN 978.2.85194.425.2   22 euros 
Illustrations de Pierre Alechinsky. 

Gil Jouanard : Le moindre mot 
1990.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.239.5   15 euros 
Quararnte-deux dessins et vignettes de Daniel Nadaud. 

Gil Jouanard : Savoir où 
1992.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.032.2   15 euros 

Gil Jouanard : L’œil de la terre 
1994.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.100.8   13 euros 

Gil Jouanard : Tout fait événement 
1998.   22x14.   176 p.   ISBN 978.2.85194.457.3   24 euros 

Gil Jouanard : Le Causse en hiver 
1999.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.498.6   11 euros 
Photographie de l’auteur. 

Gil Jouanard : Cela seul 
2002.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.566.2   20 euros 
Illustrations d’Alain Pontecorvo. 

Gil Jouanard : Le bois de Païolive 
2005.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.642.3   14 euros 
Frontispice de Stéphane Erouane Dumas. 

Pierre Jean Jouve : Génie 
En réimpression 

Pierre Jean Jouve : Folie et génie 
En réimpression 

Pierre Jean Jouve : Sacrifices 
1986.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.242.5   15 euros 
Portraits de Frans Masereel. 

Pierre Jean Jouve : Beau regard 
1987.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.240.1   12 euros 
Illustrations de Josef Sima. 



 

Pierre Jean Jouve : Apologie du poète 
1987.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.081.0   16 euros 

Pierre Jean Jouve : Tombeau de Baudelaire 
2006.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.670.6   14 euros 
Frontispice d’Alain Ghertman. 

Nuno Judice : Pedro, évoquant Inês 
2003.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.602.7   17 euros 
Traduction de Marie-Claire Vromans. Illustrations de Graça Morais. 

Nuno Judice : Source de vie 
2006.   24x17.   64 p.   ISBN 978.2.85194.652.2   17 euros 
Traduction de Marie-Claire Vromans. 

Ernst Jünger : Sertissages 
1998.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.448.1   11 euros 
Illustrations de Vladimir Velickovic. 

Ernst Jünger : Rêves 
1999.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.481.8   13 euros 
Illustrations de Richard Texier. 

Kiril Kadiiski : La ville noctambule 
2003.   28x21.   72 p.   ISBN 978.2.85194.592.1   20 euros 
Photographies de Laurent Mallet. Traduction de Sylvia Wagenstein. Bilingue.   

Sarah Kaliski : Quel est ton nom petit ? Louis-Ferdinand Céline 
2005.   24x17.   56 p.   ISBN 978.2.85194.655.3   16 euros 
Fac-similé du manuscrit (texte et dessins). 

Abdelkebir Khatibi : Dédicace à l’année qui vient 
1986.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.244.9   18 euros 
Illustrations de Mechtilt. 

Abdelkebir Khatibi : Ombres japonaises 
1988.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.245.6   14 euros 
Illustrations de Ko Lin. 

Abdelfattah Kilito : En quête 
1999.   21x12,5.   80 p.   ISBN 978.2.85194.489.4   14 euros 
Illustrations de Farid Belkahia. 

Daniel Klébaner : Les lisières de Versailles 
1984.   21x12.   48 p.   ISBN 978.2.85194.246.3   11 euros 

Daniel Klébaner : La langue visagée 
1985.   21x12.   104 p.   ISBN 978.2.85194.247.0   17 euros 

Daniel Klébaner : La forge froide de mars 
1986.   21x12.   64 p.   ISBN 978.2.85194.248.7   13 euros 
Frontispice d’Alain Ghertman. 

Daniel Klébaner : La couleur et la honte 
1990.   21x12.   40 p.   ISBN 978.2.85194.249.4   10 euros 

Daniel Klébaner : Traité du s’endormir 
1991.   21x12.   80 p.   ISBN 978.2.85194.021.6   14 euros 

Pierre Klossowski : Roberte et Gulliver 
1987.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.251.7   12 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Pierre Klossowski : Origines cultuelles et mythiques d’un certain comportement des dames romaines 
2010.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.769.7   15 euros 
Dessins de l’auteur. 



 

Vincent La Soudière : Chroniques antérieures 
1978.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.260.9   15 euros 
Frontispice d’Henri Michaux. 

Jules Laforgue : Voix magiques 
1992.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.041.4   15 euros 
Introduction de Daniel Grojnowski. Illustrations de l’auteur. 

Thierry Laget : Bergers d’Arcadie 
1995.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.406.1   12 euros 
Illustrations de Christiane Vielle. 

Frank Lalou : Cérémonie du trait 
2001.   22x12.   48 p.   ISBN 978.2.85194.531.0   10 euros 
Calligraphies de l’auteur. 

Lanza del Vasto : Le chiffre des choses 
2001.   24x17.   64 p.   ISBN 978.2.85194.561.7   17 euros 
Illustration de l’auteur. Reproduction du manuscrit original. 

Valery Larbaud : Serena Bruchi 
1989.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.257.9   16 euros 
Trente-cinq illustrations d’Alecos Fassianos. 

Valery Larbaud : De la littérature que c’est la peine 
1991.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.024.7   12 euros 
Préface de Jacques Réda. 

Valery Larbaud : Le palais de cristal 
2002.   17x13.   40 p.   ISBN 978.2.85194.564.8   10 euros 
Illustrations de Jean Cortot. 

Gilbert Lascault : Faire et défaire 
1985.   22x14.   152 p.   ISBN 978.2.85194.259.3   23 euros 

Gilbert Lascault : Enfers bouffons 
1996.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.421.4   18 euros 
Illustrations d’Antonio Segui. 

Gilbert Lascault : Aguicheuses et fantoches 
2005.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.653.9   12 euros 
Illustrations de Denis Pouppeville. 

Gilbert Lascault : Le petit chaperon rouge partout 
2007.   17x12.   80 p.   ISBN 978.2.85194.697.3   13 euros 
Dessins d’Henri Cueco. 

Marc Le Bot : Le réel inviolé 
1988.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.262.3   18 euros 
Sept illustrations de Georges Jeanclos. 

Marc Le Bot : Les noms propres des dieux 
1989.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.263.0   19 euros 
Illustrations de Valerio Adami. 

Marc Le Bot : La main de dieu, la main du diable 
1990.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.264.7   15 euros 
Illustrations de Fred Deux. 

Marc Le Bot : Théâtres et théorèmes 
1996.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.413.9   16 euros 

Marc Le Bot : La vie des animaux illustres 
1997.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.439.9   20 euros 
Illustrations de Leonardo Cremonini. 



 

Marc Le Bot : Le monde est en ordre 
1999.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.501.3   11 euros 
Illustrations de Colette Deblé. 

Dominique Le Buhan : Le goût de l’éveil 
1982.   23x12,5.   72 p.   ISBN 978.2.85194.265.4   13 euros 
Frontispice d’Étienne-Martin. 

J.M.G. Le Clézio : Mydriase 
1973.   21x12.   72 p.   ISBN 978.2.85194.071.1   13 euros 
Quatre illustrations de Vladimir Velickovic. 

J.M.G. Le Clézio : Vers les icebergs 
1985.   21x12.   72 p.   ISBN 978.2.85194.059.9   13 euros 

Joël Leick : Rectangles choisis 
2003.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.557.0   9 euros 
Illustrations de l’auteur en bichromie. 

Joël Leick : L’image possible 
2010.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.779.6   13 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Michel Leiris : Au verso des images 
1980.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.072.8   18 euros 

Michel Leiris : Miroir de la tauromachie 
1981.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.268.5   14 euros 
Quatre illustrations d’André Masson. 

Michel Leiris : Roussel l’ingénu 
1987.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.269.2   18 euros 

Michel Leiris : Grande fuite de neige 
1992.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.054.4   11 euros 
Illustration de couverture d’André Masson. 

Michel Leiris : L’évasion souterraine 
1992.   22x14.   144 p.   ISBN 978.2.85194.053.7   22 euros 
Préface et notes de Catherine Maubon. Illustrations de Xavier. 

Emmanuel Levinas : De l’évasion 
1982.   22x14.   128 p. 
Introduction de Jacques Rolland. Le livre est actuellement disponible au format de poche chez Biblio Hachette. 

Emmanuel Levinas : Les imprévus de l’histoire 
1994.   22x14.   216 p.   ISBN 978.2.85194.093.3   27 euros 
Introduction de Pierre Hayat. 

Emmanuel Levinas : Altérité et transcendance 
1995.   22x14.   192 p.   ISBN 978.2.85194.402.3   25 euros 
Introduction de Pierre Hayat. 

Emmanuel Levinas : Paul Celan, de l’être à l’autre 
2002.   17x12.   48 p.   ISBN 978.2.85194.587.7   10 euros 
Préface d’Henri Michaux. Lavis d’Alexandre Hollan. 

Emmanuel Levinas : Sur Maurice Blanchot 
2004.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.274.6   15 euros 

Linant de Bellefonds Bey : Voyage aux mines d’or du Pharaon 
2002.   24x17.   296 p.   ISBN 978.2.85194.577.8   27 euros 
Introduction de marcel Kurz. Avant-propos de Jean-Claude Goyon, Professeur d’Égyptologie. Reproduction des 13 planches lithographiées de 
l’édition originale. 

Jonathan Littell : Études 
2007.   21x12.   80 p.   ISBN 978.2.85194.703.1   14 euros 
Dessins de Jesse Littell. 



 

Jonathan Littell : Récit sur rien 
2009.   21x12.   56 p.   ISBN 978.2.85194.731.4   13 euros 
Frontispice de Sarah Kaliski. 

Jonathan Littell : En pièces 
2010.   21x12.   72 p.   ISBN 978.2.85194.767.3   14 euros 

Claude Louis-Combet : Terpsichore et autres riveraines 
2003.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.618.8   11 euros 
Encres de Bérénice Constans. 

Claude Louis-Combet : Blanc 
2004.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.276.0   16 euros 
Frontispice de Roland Sénéca. Nouvelle édition après celle de 1985.   

Claude Louis-Combet : Ouvertures 
2004.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.633.1   15 euros 
Dessins de Marie Morel. 

Claude Louis-Combet : Magdeleine, à corps et à Christ 
2009.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.745.1   10 euros 
Huit photographies reproduites d’Elizabeth Prouvost ont inspiré ce texte à Claude Louis-Combet. 

Raymond Lulle : Le livre de l’Ami et de l’Aimé 
1987.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.277.7   17 euros 
Traduction de Max Jacob, reproduction de bois anciens. 

Pierre Mabille : Le merveilleux 
1992.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.043.8   13 euros 
Illustrations de Pierre Alechinsky, Victor Brauner, Jacques Hérold. Postface de Marcel Spada. 

Gérard Macé : Leçon de chinois 
1981.   21x12.   72 p.   ISBN 978.2.85194.278.4   13 euros 

Gérard Macé : Les petites coutumes 
1989.   17x13.   32 p.   ISBN 978.2.85194.281.4   8 euros 

Gérard Macé : Cinéma muet 
1995.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.393.4   11 euros 
Illustrations de Pierre Alechinsky, six planches et plusieurs vignettes. 

Michel Maffesoli : Le mystère de la conjonction 
1997.   22x14.   144 p.   ISBN 978.2.85194.443.6   22 euros 
Illustrations de Franck Viennois. 

Bona de Mandiargues : A moi-même 
1988.   20x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.311.8   10 euros 
Illustrations de l’auteur.   

Louis Massignon : La Guerre Sainte suprême de l’Islam arabe 
1998.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.458.0   12 euros 
Dix calligraphies d’Hassan Massoudy. 

Louis Massignon : Les allusions instigatrices 
2000.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.485.6   14 euros 
Préface de Salah Stétié, Massignon et les pièges de l’ineffable. 

Jacques Masui : De la vie intérieure 
1993.   22x14.   152 p.   ISBN 978.2.85194.091.9   23 euros 
Introduction d’Olivier Clément. 

Jacques Masui : L’exercice du Koan 
1994.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.380.4   17 euros 
Illustrations de Pierre Alechinsky. 

Dusan Matic : La porte de nuit 
1973.   21x12.   96 p.   ISBN 978.2.85194.283.8   16 euros 
Trois illustrations de Gérard Titus-Carmel. Texte français d’André Dalmas. 



 

Jean-Michel Maulpoix : Émondes 
1986.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.285.2   13 euros 

Jean-Michel Maulpoix : Dans l’interstice 
1991.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.020.9   13 euros 

Abdelwahab Meddeb : Tombeau d’Ibn Arabi 
1995.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.387.3   15 euros 
Illustrations d’Antonio Saura. 

Abdelwahab Meddeb : Les 99 stations de Yale 
1995.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.386.6   12 euros 
Frontispice et illustrations de Mehdi Qotbi. 

Abdelwahab Meddeb : Blanches traverses du passé 
1997.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.432.0   11 euros 
Photographies de Jellel Gasteli. 

Joël-Claude Meffre : L’abord 
2003.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.588.4   10 euros 
Frontispice d’Albert Woda. 

Jean Messagier : Feuilles de mille-feuilles 
1984.   22x14.   136 p.   ISBN 978.2.85194.287.6   21 euros 
Quarante-six illustrations de l’auteur. 

Jean Messagier : Météores quotidiens 
1992.   22x14.   144 p.   ISBN 978.2.85194.035.3   22 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Matthieu Messagier : Le désespoir aux quatre fleuves 
1986.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.288.3   9 euros 
Illustrations de Jean Messagier. 

Matthieu Messagier : Le dernier des immobiles 
1989.   22x14.   144 p.   ISBN 978.2.85194.289.0   22 euros 
Vingt-trois calligraphies de l’auteur. 

Matthieu Messagier : 25 parfums pour un bal à n’os 
1994.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.374.3   11 euros 
Illustrations de Simon Messagier. 

Matthieu Messagier : A l’ancre d’achronie 
1999.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.475.7   13 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Claude Mettra : La maison d’ombre 
2000.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.502.0   17 euros 

Henri Michaux : En rêvant à partir de peintures énigmatiques 
1972.   21x12.   80 p.   ISBN 978.2.85194.290.6   14 euros 

Henri Michaux : Jours de silence 
1978.   24x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.783.3   12 euros 

Henri Michaux : Les commencements 
1983.   21x12.   56 p.   ISBN 978.2.85194.293.7   12 euros 

Henri Michaux : Par surprise 
1983.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.294.4   12 euros 

Henri Michaux : Le jardin exalté 
1983.   17x13.   32 p.   ISBN 978.2.85194.295.1   9 euros 

Henri Michaux : Par des traits 
1984.   24x17.   112 p.   ISBN 978.2.85194.296.8   25 euros 
Soixante-cinq illustrations de l’auteur. 



 

Henri Michaux : Une voie pour l’insubordination 
2004.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.292.0   14 euros 

Henri Michaux : Idéogrammes en Chine 
2008.   22x12,5.   48 p.   ISBN 978.2.85194.291.3   12 euros 
Reproductions de calligraphies à l’encre rouge. 

Henri Michaux : Par la voie des rythmes 
2009.   32x25.   112 p.   ISBN 978.2.85194.747.5   29 euros 
Nouvelle édition. Cent-dixième anniversaire de la naissance d’Henri Michaux. 

Henri Michaux : Bras cassé 
2009.   21x12.   64 p.   ISBN 978.2.85194.749.9   14 euros 
Édition anniversaire, trente-six ans après l’originale de juin 1973. 

Pierre Michon : L’empereur d’Occident 
1989.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.073.5   13 euros 
Deux illustrations de Pierre Alechinsky. 

Richard Millet : Le plus haut miroir 
1986.   21x12.   56 p.   ISBN 978.2.85194.297.5   11 euros 

Richard Millet : Cité perdue 
1998.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.463.4   13 euros 
Illustrations d’Abidine. 

Richard Millet : Le dernier écrivain 
2004.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.650.8   10 euros 
  Frontispice de Jean-Gilles Badaire.   

Richard Millet : Corps en dessous 
2007.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.707.9   12 euros 
Illustrations de Damien Daufresne. 

Richard Millet : Cinq chambres d’été au Liban 
2010.   21x12.   48 p.   ISBN 978.2.85194.771.0   10 euros 

Richard Millet / Sarah Kaliski : Autres jeunes filles 
2008.   24x17.   56 p.   ISBN 978.2.85194.730.7   17 euros 
Nombreux dessins de Sarah Kaliski.       

André Miquel : L’enfant et la promesse 
1999.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.497.9   13 euros 
Calligraphie du texte arabe par l’auteur. Illustrations d’Hassan Massoudy. 

André Miquel : De quelques-unes des Mille et une Nuits 
2001.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.553.2   17 euros 
Calligraphies de Mohammed Atif. 

Jules Monchanin : Mystique de l’Inde, mystère chrétien 
1999.   22x14.   264 p.   ISBN 978.2.85194.484.9   29 euros 
Préface de Françoise Jacquin. 

Eugenio Montale : Papillon de Dinard 
1985.   22x14.   144 p.   ISBN 978.2.85194.299.9   22 euros 
Nouvelles, traduction de Mario Fusco. 

Robert de Montesquiou : Raymond Roussel, un auteur difficile 
1999.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.466.5   11 euros 
  Préface de Gilbert Lascault. Illustrations de Robert Lagarde. 

Daniel de Montmollin : La face cachée de la terre 
2004.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.629.4   15 euros 
Illustrations de Jean-Gilles Badaire. Avant-propos de Paul Ricœur. 

Daniel de Montmollin : Le saut de la carpe 
2009.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.732.1   17 euros 
Dessins de Jean-Gilles Badaire. 



 

Gustave Moreau : Ecrits sur l’art 
2002.   22x14.   408 p.   ISBN 978.2.85194.575.4   49 euros 
Deux volumes. Texte établi et annoté par Peter Cooke. Préface de Geneviève Lacambre. 

Roger Munier : Si j’habite 
1994.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.101.5   14 euros 
Illustrations d’Étienne Hajdu. 

Roger Munier : Éternité 
1996.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.414.6   13 euros 
Frontispice d’Alexandre Hollan. 

Roger Munier : La chose et le nom 
2001.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.530.3   17 euros 

Roger Munier : Nada 
2004.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.631.7   10 euros 
Dessins de Francesca Chandon. 

Bernard Noël : Une messe blanche 
1972.   21x12.   64 p.   ISBN 978.2.85194.301.9   12 euros 
Édition définitive. 

Bernard Noël : La moitié du geste 
En réimpression 

Bernard Noël : L’été langue morte 
1982.   21x12.   56 p.   ISBN 978.2.85194.303.3   11 euros 

Bernard Noël : La rumeur de l’air 
1986.   21x12.   72 p.   ISBN 978.2.85194.407.8   13 euros 

Bernard Noël : Souvenirs du pâle 
1997.   21x12.   56 p.   ISBN 978.2.85194.445.0   11 euros 
Illustrations de Ramón Alejandro. 

Bernard Noël : Le tu et le silence 
1998.   21x12.   56 p.   ISBN 978.2.85194.467.2   11 euros 
Illustré de deux lavis de l’auteur. 

Bernard Noël : Les états du corps 
1999.   17x13.   24 p.   ISBN 978.2.85194.483.2   8 euros 
Illustrations de Cécile Reims. 

Bernard Noël : Le roman des postures 
2003.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.589.1   12 euros 
Illutrations de Jean-Marc Scanreigh. 

Bernard Noël : Le sillon des sens 
2005.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.651.5   9 euros 
Quatorze encres de Jacques Clauzel en dialogue avec quatorze poèmes. 

Bernard Noël : Un livre de fables 
2008.   21x12.   128 p.   ISBN 978.2.85194.725.3   18 euros 
Douze dessins de Philippe Hélénon. 

Novalis : Les disciples à Saïs, Hymnes à la Nuit, Journal intime 
2002.   22x14.   160 p.   ISBN 978.2.85194.563.1   25 euros 
Traduction de Gustave Roud. 

Pierre Oster : Une machine à indiquer l’univers 
2009.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.738.3   15 euros 

Marc-Alain Ouaknin : Sept roses plus tard 
1999.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.473.3   15 euros 
Calligraphies de Frank Lalou. 



 

Marc-Alain Ouaknin : Le coq et le messie 
1999.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.474.0   15 euros 
Illustrations de l’auteur. Bilingue. 

André Padoux : L’énergie de la Parole 
1994.   22x14.   280 p.   ISBN 978.2.85194.369.9   31 euros 
Introduction de Lokenath Bhattacharya. 

Jean-Luc Parant : Le mot boules 
1980.   23x12,5.   40 p.   ISBN 978.2.85194.305.7   9 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Jean-Luc Parant : Le mot yeux 
1980.   23x12,5.   40 p.   ISBN 978.2.85194.306.4   9 euros 
Les exemplaires de tête ce livre sont réunis avec ceux du livre Le mot boules dans un emboîtage illustré, ou accompagnés d’une boule 
bibliophage  originale. 

Jean-Luc Parant : Les yeux au monde 
2003.   24x16.   32 p.   ISBN 978.2.85194.598.3   13 euros 
Illustré de dessins en pleine pages par l’auteur et son épouse Titi. 

Jean-Luc Parant : Les yeux sans mesure 
2007.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.693.5   12 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Évariste Parny : Chansons madécasses 
2000.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.528.0   10 euros 
Illustrations de Cyrille Bartolini. 

Jean Paulhan : Mort de Groethuysen à Luxembourg 
1999.   21x12.   64 p.   ISBN 978.2.85194.500.6   12 euros 
Portrait par Jean Dubuffet. 

Jean Paulhan : Le repas et l’amour chez les Merinas 
2005.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.307.1   15 euros 
Illustrations de Bernard Dufour. 

Jean Paulhan : Le grand scandale de la philosophie 
2006.   21x12.   40 p.   ISBN 978.2.85194.688.1   9 euros 
Portrait de Jean Dubuffet. Postface de Bernard Baillaud. 

Octavio Paz : Pessoa ou l’inconnu personnel 
1998.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.446.7   13 euros 
Illustrations de Juan Soriano. Traduction de Roger Munier. 

Claude Perez : Petite suite turque 
2000.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.521.1   14 euros 

Claude Perez : L’ombre double 
2007.   22x14.   192 p.   ISBN 978.2.85194.701.7   23 euros 

Fernando Pessoa : Antinoüs 
1979.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.011.7   13 euros 
Texte français et introduction d’Armand Guibert. Frontispice de Luis Caballero. Bilingue. 

Fernando Pessoa : Le Banquier anarchiste 
2005.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.431.3   16 euros 
Nouvelle édition enrichie de quatre portraits par Julio Pomar. Traduction et présentation d’André Coyné. 

Fernando Pessoa : Ode maritime 
2008.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.308.8   14 euros 
Traduction et introduction d’Armand Guibert. Illustrations de Vieira da Silva.   

Pierre Peuchmaurd : Les bannières blanches 
1992.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.061.2   12 euros 
Dix illustrations de Robert Lagarde. 



 

Serge Pey / Jean Capdeville : Le millier de l’air 
2004.   29,7x10,5.   32 p.   ISBN 978.2.85194.662.1   11 euros 
Illustrations de Jean Capdeville. 

Yves Peyré : L’horizon du monde 
2003.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.605.8   13 euros 
Illustrations de Jean Capdeville. 

Yves Peyré & Jean-Marc Scanreigh : Complicité du divers 
2005.   24x17.   88 p.   ISBN 978.2.85194.663.8   19 euros 
60 dessins en pleine page de Jean-Marc Scanreigh. 

André Pieyre de Mandiargues : Des cobras à Paris 
1982.   21x12.   48 p.   ISBN 978.2.85194.309.5   11 euros 
Illustrations de Patrice Vermeille. 

André Pieyre de Mandiargues : Cuevas blues 
1986.   22x14.   32 p.   ISBN 978.2.85194.310.1   9 euros 
Illustrations de José Luis Cuevas. 

André Pieyre de Mandiargues : Monsieur Mouton 
1993.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.087.2   20 euros 
Illustrations de Pierre Alechinsky. 

André Pieyre de Mandiargues : Ultime belvédère 
2002.   22x14.   152 p.   ISBN 978.2.85194.583.9   24 euros 

Edgar Poe & Paul Valéry : Marginalia d’Edgar Poe 
1980.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.360.6   12 euros 
Préface de Roger Laporte. Frontispice de Bram van Velde. 

Francis Ponge : Petite suite vivaraise 
1983.   21x12.   32 p.   ISBN 978.2.85194.312.5   9 euros 

Louis Pons : Portraits de peintres 
2004.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.628.7   17 euros 
Vingt-deux dessins inédits de l’auteur. 

Louis Pons : Dernières nouvelles de l’oubli 
2008.   14x22.   32 p.   ISBN 978.2.85194.718.5   11 euros 
Dessins inédits, paysages et visages, en pleine page. 

Louis Pons : Le dessin, l’objet et le reste 
2008.   24x17.   104 p.   ISBN 978.2.85194.721.5   19 euros 
Nouvelle édition, définitive, enrichie de textes et dessins inédits. 

Antonio Porchia : Voix et autres voix 
1992.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.050.6   13 euros 
Traduction et préface de Roger Caillois. Illustrations de Javier Vilato. 

Henri Pourrat : La sève 
2000.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.525.9   14 euros 
Bois de François Angéli. 

Henri Pourrat : Artisans de la terre 
2006.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.685.0   15 euros 
Dessins de Damien Daufresne. 

Dominique Preschez : Le pavillon solaire 
1979.   23x12,5.   32 p.   ISBN 978.2.85194.313.2   8 euros 
Frontispice de Louis Levacher. 

Marcel Proust : Journée de lecture 
2006.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.684.3   15 euros 
Encres de Pierre Alechinsky. Courte glose de Pierre Bergounioux. 



 

Jean-Benoît Puech : Voyage sentimental 
1986.   21x12.   104 p.   ISBN 978.2.85194.314.9   17 euros 
Illustrations de Pierre Joubert. 

Pascal Quignard : Le vœu de silence 
1985.   21x12.   72 p.   ISBN 978.2.85194.089.6   13 euros 

Pascal Quignard : Une gêne technique à l’égard des fragments 
1986.   21x12.   80 p.   ISBN 978.2.85194.022.3   14 euros 

Yordan Raditchkov : Souvenirs de chevaux 
2002.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.576.1   19 euros 
Traduit du bulgare par Marie Vrinat. Dessins inédits de l’auteur. 

Pierre Alechinsky & Dominique Radrizzani : Enfance de la majuscule 
2010.   24x17.   64 p.   ISBN 978.2.85194.765.9   17 euros 
Impression en deux couleurs. 

Charles Ferdinand Ramuz : Chansons 
1994.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.104.6   10 euros 
Bois de Henry Bischoff. 

Satyajit Ray : Naissance et mort d’Aryashekhar 
1993.   21x12,5.   40 p.   ISBN 978.2.85194.085.8   9 euros 
Illustrations de l’auteur. Traduction de France Bhattacharya. 

Henri Raynal : Dans le secret 
2004.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.620.1   14 euros 

Henri Raynal : Aux pieds d’Omphale 
2004.   22x14.   168 p.   ISBN 978.2.85194.613.3   25 euros 
Postface de l’auteur. 

Henri Raynal : L’accord 
2009.   22x14.   160 p.   ISBN 978.2.85194.752.9   20 euros 

Jacques Réda : Le bitume est exquis 
1984.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.315.6   15 euros 
Frontispice de Géa Augsbourg. 

Jacques Réda : Premier livre des reconnaissances 
1985.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.317.0   13 euros 

Jacques Réda : Un voyage aux sources de la Seine 
1987.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.318.7   15 euros 

Jacques Réda : Ferveur de Borges 
1987.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.319.4   17 euros 

Jacques Réda : Sonnets dublinois 
1990.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.320.0   10 euros 

Jacques Réda : Affranchissons-nous 
1990.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.321.7   12 euros 

Jacques Réda : Un calendrier élégiaque 
1991.   24x18.   64 p.   ISBN 978.2.85194.322.4   17 euros 
Illustrations de Nicolas Alquin. 

Jacques Réda : Nouveau livre des reconnaissances 
1992.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.040.7   13 euros 

Jacques Réda : Le méridien de Paris 
En réimpression 



 

Jacques Réda : Celle qui vient à pas légers 
1999.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.494.8   17 euros 
Illustrations de Pierre Alechinsky. 

Jacques Réda : Moyens de transport 
2000.   22x14.   32 p.   ISBN 978.2.85194.518.1   9 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Jacques Réda : Treize chansons de l’amour noir 
2002.   22x12.   40 p.   ISBN 978.2.85194.579.2   10 euros 
Dessins de l’auteur. 

Jacques Réda : Les cinq points cardinaux 
2003.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.600.3   15 euros 

Jacques Réda : Europes 
2005.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.641.6   19 euros 

Jacques Réda : Toutes sortes de gens 
2007.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.687.4   19 euros 

Jacques Réda : Simone 
2008.   35x50.   2 p. 
Un feuillet plié quatre fois. Carte de voeux 2009. 

Jacques Réda : Battement 
2009.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.733.8   16 euros 

Jacques Réda : Battues 
2009.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.734.5   17 euros 

Jacques Réda : Autoportraits 
2010.   22x14.   200 p.   ISBN 978.2.85194.760.4   23 euros 

Jean-Pierre Richard : Nausée de Céline 
1980.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.324.8   14 euros 

Valérie-Catherine Richez : Faits d’ombre 
1993.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.080.3   13 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Rainer Maria Rilke : Requiem 
1996.   24x17.   72 p.   ISBN 978.2.85194.418.4   18 euros 
Traduit par Jean-Yves Masson Illustrations d’Alexandre Hollan. Bilingue. 

Rainer Maria Rilke : Huitième élégie de Duino 
1998.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.447.4   12 euros 
Illustrations d’Alexandre Hollan. Traduction et commentaires de Roger Munier. Bilingue. 

Rainer Maria Rilke : Les quatrains valaisans 
2000.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.520.4   11 euros 
Reproduction du manuscrit original. 

Yannis Ritsos : Les vieilles femmes et la mer 
En réimpression 

Yannis Ritsos : La fenêtre 
1987.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.327.9   11 euros 
Traduction de Gérard Pierrat. Dix-neuf illustrations d’Alecos Fassianos.   

Yannis Ritsos : Grécité 
1999.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.325.5   10 euros 
Illustrations de Yannis Tsarouchis. Texte français de Jacques Lacarrière. 

Jacqueline de Romilly : Héros tragiques, héros lyriques 
En réimpression 



 

Jacqueline de Romilly : Roger Caillois hier encore 
2001.   22x14.   40 p.   ISBN 978.2.85194.558.7   10 euros 
Illustrations d’Axel Cassel. 

Jacqueline de Romilly : De la flûte à la lyre 
2004.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.616.4   20 euros 
Illustrations d’André Derain. 

Willy Ronis : Autoportrait 
1996.   24x16.   56 p.   ISBN 978.2.85194.411.5   19 euros 
Vingt-et-un autoportraits de l’auteur. 

Clément Rosset : Le monde perdu 
2009.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.746.8   12 euros 
Dessins de Vladimir Vélickovic. 

Clément Rosset : Matière d’art 
2010.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.774.1   17 euros 

Gustave Roud : Halte en juin 
2001.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.773.4   12 euros 
Illustrations de Gérard de Palézieux. Préface de Maurice Chappaz. Postface de Claire Jaquier 

Gustave Roud : Vues sur Rimbaud 
2010.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.775.8   12 euros 
Postface d’Antonio Rodriguez. Dessins de Sarah Kaliski. 

Raymond Roussel : Chiquenaude 
2010.   19x12.   24 p.   ISBN 978.2.85194.759.8   10 euros 

Eryck de Rubercy : Parfums 
2009.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.756.7   13 euros 
Stéphane Erouane Dumas réalise de nombreux dessins pour cette édition. 

Alberto Ruy Sanchez : Les démons de la langue 
1999.   21x12,5.   80 p.   ISBN 978.2.85194.480.1   14 euros 
Traduction d’Anthony Bellanger et Cédric Demangeot. Illustrations de Joel Rendon.   

Miltos Sakhtouris : Face au mur 
1990.   24x17.   120 p.   ISBN 978.2.85194.329.3   20 euros 
Traduction de Jacques Bouchard. Frontispice d’Alecos Fassianos. Bilingue.   

André Salmon : Le manuscrit trouvé dans un chapeau 
1983.   20x14.   144 p.   ISBN 978.2.85194.330.9   22 euros 
Illustrations de Pablo Picasso. 

Pierre Sansot : Papiers rêvés, papiers enfuis 
1993.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.060.5   16 euros 

Pierre Sansot : Les pierres songent à nous 
1995.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.395.8   18 euros 

Pierre Sansot / Julie Ganzin : Demander la lune 
1995.   24x16.   56 p.   ISBN 978.2.85194.382.8   19 euros 
Trente-huit photographies de Julie Ganzin. 

Erik Satie : Les bulles du Parcier 
1991.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.331.6   20 euros 
  Présentation et notes d’Ornella Volta. Illustrations de l’auteur. 

Badr Chaker es Sayyâb : Les poèmes de Djaykoûr 
En réimpression 

Victor Segalen : Essai sur soi-même 
En réimpression 



 

Victor Segalen : Gauguin dans son dernier décor 
1986.   22x14.   152 p.   ISBN 978.2.85194.341.5   23 euros 
Édition définitive. Présentation et notes d’Annie Joly-Segalen et Dominique Lelong. Illustrations de Paul Gauguin.   

Victor Segalen : Le double Rimbaud 
1986.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.036.0   16 euros 
Préface de Gérard Macé. 

Victor Segalen : Les origines de la statuaire de Chine 
1987.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.338.5   15 euros 
Préface d’Annie Joly-Segalen. Illustrations de Jacques Hérold. 

Victor Segalen : Briques et tuiles 
1987.   22x14.   224 p.   ISBN 978.2.85194.334.7   29 euros 
Préface d’Henry Bouillier. Frontispice d’André Masson. Illustrations de l’auteur. 

Victor Segalen : Journal des Îles 
1989.   22x14.   192 p.   ISBN 978.2.85194.340.8   27 euros 
Avertissement par Henry Bouillier. Illustrations de l’auteur et préface d’Annie Joly-Segalen. 

Victor Segalen : Essai sur l’exotisme 
1994.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.376.7   16 euros 
Préface d’Annie Joly-Segalen. Textes présentés et annotés par Dominique Lelong. Édition définitive de ce texte paru en 1978 à nos éditions. 

Victor Segalen : Gustave Moreau, Maître imagier de l’orphisme 
2002.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.336.1   16 euros 
Introduction de Pierre-Louis Mathieu. Notes d’Éliane Formentelli. Frontispice de Gustave Moreau. 

Victor Segalen : Dans un monde sonore 
2009.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.751.2   11 euros 

Jacques Sojcher : La mise en quarantaine 
1978.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.342.2   14 euros 

Jacques Sojcher : Le professeur de philosophie 
1984.   22x14.   192 p.   ISBN 978.2.85194.343.9   27 euros 
Frontispice de Paul Delvaux. 

Jacques Sojcher : Le sexe du mort 
2003.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.612.6   13 euros 
Douze dessins de Sarah Kaliski. 

Marcel Spada : Simulacres 
1981.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.344.6   15 euros 

Marcel Spada : Les princes du sang 
1983.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.345.3   17 euros 
Illustrations d’Aubrey Beardsley. 

Marcel Spada : Descartes et Don Juan 
1987.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.346.0   14 euros 

Marcel Spada : Histoires de lecteurs 
2004.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.621.8   11 euros 
Illustrations de Janine Maschès. 

Salah Stétié : Archer aveugle 
1985.   22x14.   264 p.   ISBN 978.2.85194.348.4   29 euros 
Calligraphies de Mohammed Saïd Saggar. 

Salah Stétié : Lecture d’une femme 
1988.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.349.1   16 euros 
Deux illustrations de Georges Bru. 

Salah Stétié : Un suspens de cristal 
1995.   22x14.   120 p.   ISBN 978.2.85194.388.0   18 euros 
Calligraphies d’Hassan Massoudy. 



 

Salah Stétié : Signes et singes 
1996.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.420.7   13 euros 
Vingt-cinq dessins de Pierre Alechinsky. 

Salah Stétié : Le calame 
1996.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.426.9   13 euros 
Calligraphies d’Henri Renoux. 

Salah Stétié : Le vin mystique 
1998.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.459.7   16 euros 
Calligraphies de Ghani Alani. 

Salah Stétié : Mallarmé sauf azur 
1999.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.492.4   18 euros 
llustrations de Jean Messagier. 

Salah Stétié : Le voyage d’Alep 
En réimpression 

Salah Stétié : Si respirer 
2003.   17x13.   40 p.   ISBN 978.2.85194.611.9   9 euros 
Dessins de Christiane Vielle. 

Salah Stétié : Brise et attestation du réel 
2003.   24x17.   64 p.   ISBN 978.2.85194.607.2   16 euros 
Dessins d’Antoni Tapies. 

Salah Stétié : Rimbaud d’Aden 
2004.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.634.8   11 euros 
Calligraphies de Ghani Alani. 

Salah Stétié : Arthur Rimbaud 
2006.   22x14.   160 p.   ISBN 978.2.85194.671.3   25 euros 
Dessins de Sarah Kaliski. 

Salah Stétié : Fluidité de la mort 
2007.   24x17.   96 p.   ISBN 978.2.85194.691.1   18 euros 

Salah Stétié : La nuit de la substance 
2007.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.690.4   13 euros 

Salah Stétié : Mystère et mélancolie de la poupée 
2008.   22x14.   144 p.   ISBN 978.2.85194.716.1   21 euros 

Salah Stétié : Oiseau ailé de lacs 
2010.   24x17.   72 p.   ISBN 978.2.85194.753.6   16 euros 
Dessins d’Antoni Tapies. 

Salah Stétié : Râbi‘a de feu et de larmes 
2010.   22x14.   80 p.   ISBN 978.2.85194.770.3   15 euros 
Commentaire et traduction de Salah Stétié. Calligraphies originales de Ghani Alani. 

Italo Svevo : Fables 
En réimpression 

Antonio Tabucchi : Le triste cas de Monsieur Silva da Silva e Silva 
2001.   28x19.   32 p.   ISBN 978.2.85194.550.1   14 euros 
Traduction de Lise Chapuis. Dessins et illustrations de Jean Cortot. 

Henri Thomas : Le tableau d’avancement 
1983.   21x12.   72 p.   ISBN 978.2.85194.350.7   13 euros 

Henri Thomas : A la rencontre de Léon-Paul Fargue 
1992.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.033.9   12 euros 
Frontispice de Marie Scheikévitch. 

Henri Thomas : Le crapaud dans la tour 
1992.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.034.6   15 euros 



 

Henri Thomas : Compté, pesé, divisé 
1999.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.456.6   18 euros 
Illustrations de Philippe Hélénon. 

Henri Thomas : Londres, 1955 
1999.   17x13.   48 p.   ISBN 978.2.85194.491.7   10 euros 
Illustrations de Philippe Hélénon. 

Henri Thomas : La chiquenaude 
2001.   21x12.   40 p.   ISBN 978.2.85194.538.9   9 euros 

Jean-Marc Tisserant : L’humus l’hymen 
1973.   24x16.   120 p.   ISBN 978.2.85194.351.4   20 euros 
Huit illustrations de Gérard Titus-Carmel. 

Gérard Titus-Carmel : La tombée 
1987.   22x14.   96 p.   ISBN 978.2.85194.352.1   16 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Gérard Titus-Carmel : Le motif du fleuve 
1990.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.353.8   13 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Gérard Titus-Carmel : Instance de l’orée 
1990.   22x14.   136 p.   ISBN 978.2.85194.354.5   21 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Gérard Titus-Carmel : Gris de Payne 
1994.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.103.9   12 euros 

Gérard Titus-Carmel : Ceci posé 
1996.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.415.3   13 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Gérard Titus-Carmel : La nuit au corps 
2010.   22x14.   128 p.   ISBN 978.2.85194.757.4   20 euros 
Illustrations de l’auteur. 

Pierre Torreilles : Ce qui heurte à nos mots 
1998.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.470.2   12 euros 
Illustrations de Thierry Le Saec. 

Pierre Torreilles : Chants de la lumière et de l’énigme 
2003.   24x17.   48 p.   ISBN 978.2.85194.601.0   15 euros 
Six illustrations en pleines pages de Jacques Clauzel. 

Jeanne Tsatsos : Parcours 
1983.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.356.9   13 euros 
Traduction de Néoclès Coutouzis. Bilingue. 

Jeanne Tsatsos : Lueur première 
1984.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.357.6   12 euros 
Traduction de Néoclès Coutouzis. Frontispice de Jean Guitton. Bilingue. 

Giuseppe Ungaretti : Carnet égyptien 
1998.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.460.3   18 euros 
Illustrations d’Anna Boghiguian. Postface de Jean-Yves Masson. Traduction de Philippe Jaccottet. 

Giuseppe Ungaretti : Sur Leopardi 
1998.   22x14.   72 p.   ISBN 978.2.85194.461.0   13 euros 
Illustrations de Jean-Gilles Badaire. Présentation et traduction de Giuseppe Ungaretti. 

Giuseppe Ungaretti : Carnets Italiens 
2004.   22x14.   160 p.   ISBN 978.2.85194.627.0   25 euros 
Traduit de l’italien par Philippe Jaccottet. Dessins italiens de Gérard de Palézieux. 

Paul Valéry : Une chambre conjecturale 
1981.   22x13.   88 p.   ISBN 978.2.85194.359.0   15 euros 



 

Paul Valéry : Cahier 3 - 1943 (Fragments) 
2002.   17x13.   48 p.   ISBN 978.2.85194.582.2   10 euros 
Illustrations de Jean Cortot. 

Paul Valéry : Cahier 3 – 1943 
2006.   24x17.   176 p.   ISBN 978.2.85194.644.7   25 euros 
Texte établi et annoté par Serge et Marie Bourjea. 

Paul Valéry : Cahier de Cette 
2009.   19x15.   144 p.   ISBN 978.2.85194.728.4   23 euros 
Deux volumes réunis sous un cartonnage. Préface de Serge Bourjea. 

André Velter : L’archer s’éveille 
1981.   22x14.   104 p.   ISBN 978.2.85194.361.3   17 euros 

André Velter : Ce qui murmure de loin 
1985.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.363.7   11 euros 
Deux illustrations de Ramón Alejandro. 

André Velter : L’enfer et les fleurs 
1988.   22x14.   112 p.   ISBN 978.2.85194.365.1   18 euros 
Trente-quatre illustrations d’Antonio Saura. 

Joël Vernet : Lettre à l’abandon dans un jardin 
En réimpression 

Joël Vernet : Totems de sable 
1996.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.412.2   13 euros 
Illustrations de Jean-Marc Scanreigh. 

Joël Vernet : La main de personne 
1997.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.435.1   13 euros 
Illustrations de Joël Leick. 

Joël Vernet : Petit traité de la marche en saison des pluies 
1999.   17x13.   32 p.   ISBN 978.2.85194.476.4   8 euros 
Illustrations de Jean-Gilles Badaire. 

Joël Vernet : Sous un toit errant 
En réimpression 

Joël Vernet : Lettre d’Afrique à une jeune fille morte 
2001.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.555.6   16 euros 
Illustrations de Jean-Gilles Badaire. 

Paul Willems : Lire, écrire 
2005.   22x14.   56 p.   ISBN 978.2.85194.659.1   11 euros 
Bois gravés de Max Elskamp. 

Paul Willems : Le pays noyé 
2005.   22x14.   88 p.   ISBN 978.2.85194.658.4   15 euros 
Bois gravés de Max Elskamp. 

Paul Willems : La cathédrale de brume 
2005.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.513.6   13 euros 
Bois gravés de Max Elskamp. 

William Butler Yeats : Le vent parmi les roseaux 
1984.   22x14.   64 p.   ISBN 978.2.85194.366.8   13 euros 
Frontispice d’Aubrey Beardsley. Traduction d’André Pieyre de Mandiargues. Bilingue. 

Marguerite Yourcenar : Écrit dans un jardin 
1992.   17x13.   40 p.   ISBN 978.2.85194.057.5   10 euros 

Marguerite Yourcenar : Les trente-trois noms de Dieu 
2003.   22x14.   48 p.   ISBN 978.2.85194.758.1   11 euros 
Postface d’Achmy Halley. 



 

Israël Zangwill : ’Had Gadya 
1997.   21x12,5.   56 p.   ISBN 978.2.85194.433.7   11 euros 
Illustrations de Franck Brangwyn. Traduction de Marcel Girette. 


